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Lucas Lopes <lucas@ufpi.edu.br>

REGULARIZAÇÃO DE CERTIDÃO MUNICIPAL PARA FINS DE EMISSÃO DE EMPENHO 
4 mensagens

Lucas Lopes <lucas@ufpi.edu.br> 27 de outubro de 2022 10:36
Para: infinytservices@infinytservices.com.br

Prezados,

Bom dia!

 

Cumprimentando-os cordialmente, solicito que seja feita a regularização do SICAF, especificamente da cer�dão de débitos municipais, para fins
de emissão do empenho e posterior assinatura do contrato de serviços com a Universidade Federal do Piauí - UFPI. Destaco que a empresa
par�cipou do pregão eletrônico n° 13/2022 e que é necessária a manutenção das condições de habilitação para fins de contratação.

Atenciosamente,

- 

Lucas Lopes de Araújo
Contador

Universidade Federal do Piauí - UFPI 
Diretoria de Contabilidade e Finanças/DCF

 

consultarSituacaoFornecedor (17).pdf 
75K

INFINYT SERVICES <infinytservices@infinytservices.com.br> 27 de outubro de 2022 10:50
Para: Lucas Lopes <lucas@ufpi.edu.br>

Bom dia,Prezado Lucas 

Iremos lhe enviar em breve o SICAF devidamente atualizado. 

Atenciosamente, 

Alessandro Alencar 

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Lucas Lopes <lucas@ufpi.edu.br> 27 de outubro de 2022 11:10
Para: INFINYT SERVICES <infinytservices@infinytservices.com.br>

Bom dia!

Fico aguardando. 
Caso já tenham a certidão municipal e se for possível encaminhar, eu agradeço.

Atenciosamente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]
--  
[Texto das mensagens anteriores oculto]

INFINYT SERVICES <infinytservices@infinytservices.com.br> 2 de novembro de 2022 09:47
Para: Lucas Lopes <lucas@ufpi.edu.br>

Bom dia, Prezado Lucas 

Segue SICAF atualizado com as certidões todas atualizadas. Estamos a disposição. 

Atenciosamente, 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=10dcadd664&view=att&th=18419a6a9977175c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l9r3xz6f0&safe=1&zw
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Alessandro Alencar 

Em 27/10/2022 10:36, Lucas Lopes escreveu:

[Texto das mensagens anteriores oculto]

11 anexos
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Arquivamentos Posteriores

Ato Número Data Descrição

223 20220592268 13/05/2022 BALANCO
310 20211372625 10/11/2021 OUTROS DOCUMENTOS DE INTERESSE DA EMPRESA /

EMPRESARIO
223 20210587636 05/05/2021 BALANCO
223 20200349848 22/05/2020 BALANCO
002 20191136620 31/10/2019 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20190292750 29/04/2019 BALANCO
223 20180334395 07/05/2018 BALANCO
002 20170424006 13/07/2017 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20170530175 20/04/2017 BALANCO
223 20160393329 29/04/2016 BALANCO
002 20150505000 06/11/2015 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20150262000 28/04/2015 BALANCO
002 20140737715 10/11/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
002 20140331190 22/05/2014 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20140349596 16/05/2014 BALANCO
223 20130137553 25/02/2013 BALANCO
002 20121980723 06/12/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20120326116 05/06/2012 BALANCO
002 20110862848 05/01/2012 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME

EMPRESARIAL)
223 20110490207 01/08/2011 BALANCO
315 20110334876 24/05/2011 ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA
090 21200744663 24/05/2011 CONTRATO

NIRE 21200744663
CNPJ 13.751.395/0001-06

Situação
ATIVA
Status

SEM STATUS

Endereço Completo DEZESSEIS, Nº 46, CONJ HAB VINHAIS, PLANALTO VINHAIS II - São Luís/MA - CEP 65074-869

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/11/2022, às 09:16:17 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código G3VXOKE3.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário(a) Geral

MAC2202276070

CERTIDÃO ESPECÍFICA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Certificamos que INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME
encontra-se registrada nesta Junta Comercial, como segue:

Protocolo: MAC2202276070

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

Nº Certidão: Data da174471/22 12/09/2022 09:57:33

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei nº 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei

nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Código Tributário Nacional), não constam débitos relativos aos

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em nome do sujeito passivo acima

identificado. Ressalvado, todavia, à Fazenda Pública Estadual o direito da cobrança de dívidas que

venham a ser apuradas e não alcançadas pela decadência.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/01/2023.

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:123594537 13751395000106

Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA   ME

Telefone: (98)88057800 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: RUA DEZESSEIS, 46 CONJ  HAB VINHAIS CEP: 65074869 - PLANALTO VINHAIS II

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Débito".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 12/09/2022 09:57:33



PREFEITURA DE SAO LUÍS

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA

NÚMERO DA CERTIDÃO: 00007445872022

Validade: 02/12/2022

CERTIFICAMOS QUE, VERIFICANDO OS REGISTROS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 
CONSTATAMOS EXISTIR, NESTA DATA, PENDÊNCIAS CADASTRADAS NA INSCRIÇÃO DA PESSOA 
JURÍDICA DESCRITA ABAIXO, AS QUAIS ESTÃO COM EXIGIBILIDADE SUSPENSA, CONFORME O 
DISPOSTO NO ARTIGO 151 DO CTN E NOS ARTIGOS 80 E 81, DA LEI 6.289, DE 28/12/2017, 
RESSALVADO O DIREITO DE A FAZENDA PÚBLICA MUNICIPAL INSCREVER E COBRAR DÉBITOS 
AINDA NÃO REGISTRADOS OU QUE VENHAM A SER APURADOS.

DADOS DA PESSOA JURÍDICA

CNPJ: 13.751.395/0001-06 Inscrição Municipal: 76511004

Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA - ME 

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
331210300 – MANUTENCAO E REPARACAO DE APARELHOS ELETROMEDICOS E 
ELETROTERAPEUTICOS E EQUIPAMENTOS DE IRRADIACAO
ENDEREÇO DE LOCALIZAÇÃO

Logradouro: RUA DEZESSEIS 

Número: 46 Complemento: CONJ HAB VINHAIS

Bairro: PLANALTO VINHAIS II

Município: SAO LUIS – MA CEP: 65074869

A presente certidão, sem conter rasuras, tem sua eficácia até a data de validade acima informada, 
tendo sido lavrada em São Luís (MA), em 02 de novembro de 2022 ?s 09:40, sob o código de 
autenticidade nº D9749338091EB8142E724A9641FB8A83.

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na Internet, em 
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaocertidao.

"NÃO É VÁLIDA A CERTIDÃO QUE CONTIVER EMENDAS, RASURAS OU ENTRELINHAS."

http://www.saoluis.ma.gov.br/SEMFAZ/
https://stm.semfaz.saoluis.ma.gov.br/validacaoCertidao


MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 13.751.395/0001-06 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 16:19:36 do dia 08/08/2022 <hora e data de Brasília>.
Válida até 04/02/2023.
Código de controle da certidão: 903F.2804.4482.D637
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÍVIDA ATIVA

Certificamos que, após a realização das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na

forma do disposto do artigo 156, da lei nº 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a

242 da lei nº 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei nº 5.172, de 25 de

outubro de 1966 (Código Tributário Nacional) não constam débitos inscritos na Dívida Ativa, em

nome do sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidão: 120 (cento e vinte) dias: 10/01/2023.

Nº Certidão: Data da063515/22 12/09/2022 09:58:44

Inscrição Estadual: CPF/CNPJ:123594537 13751395000106

Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA   ME

Telefone: (98)88057800 Município: SAO LUIS UF: MA

Endereço: RUA DEZESSEIS, 46 CONJ  HAB VINHAIS CEP: 65074869 - PLANALTO VINHAIS II

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no endereço:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidões" e em seguida em "Validação de Certidão Negativa
de Dívida Ativa".

CERTIDÃO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressão: 12/09/2022 09:58:44



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 13.751.395/0001-06
Certidão nº: 24629746/2022
Expedição: 03/08/2022, às 13:28:10
Validade: 30/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 13.751.395/0001-06, NÃO
CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.751.395/0001-06 DUNS®: 900891486
Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: INFINYT SERVICES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2023
FGTS 03/11/2022
Trabalhista Validade: 19/03/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/01/2023
Receita Municipal Validade: 20/10/2022 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/10/2022 10:10 de
CPF: 000.577.933-28      Nome: LUCAS LOPES DE ARAUJO

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 13.751.395/0001-06

Razão
Social:

INFINYT COM SERV E REPRESENTACOES LTDA

Endereço: R DEZESSEIS 46 CONJ HAB VINHAIS / PLANALTO VINHAIS II / SAO LUIS /
MA / 65074-869

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O  presente  Certificado  não  servirá  de  prova  contra  cobrança  de
quaisquer  débitos  referentes  a  contribuições  e/ou  encargos  devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:24/10/2022 a 22/11/2022

Certificação Número: 2022102401095424226703

Informação obtida em 31/10/2022 09:48:33

A  utilização  deste  Certificado  para  os  fins  previstos  em  Lei  esta
condicionada  a  verificação  de  autenticidade  no  site  da  Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

1 of 1 31/10/2022 09:48



Número da guia: 22057301001343607.

.

ANSELMO DE JESUS CARVALHO
Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Final

Secretaria Judicial de Distribuição do Fórum de São Luís
Matrícula 100073

Documento assinado. SÃO LUÍS - ENTRÂNCIA FINAL, 27/09/2022 15:40 (ANSELMO DE JESUS CARVALHO)



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.751.395/0001-06 DUNS®: 90*****86
Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: INFINYT SERVICES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2023
FGTS 03/11/2022
Trabalhista Validade: 01/05/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/01/2023
Receita Municipal Validade: 02/12/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 02/11/2022 09:41 de
CPF: 020.955.253-02      Nome: ALESSANDRO GOMES DE ALENCAR

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal
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Capital Social
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
ALESSANDRO GOMES DE
ALENCAR

CPF/CNPJ
020.955.253-02

Participação no capital
R$ 80.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato
Indeterminado

Nome
AIRTON BRAGA ALVES
JUNIOR

CPF/CNPJ
649.244.163-04

Participação no capital
R$ 80.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato
Indeterminado

Dados do Administrador
Nome
ALESSANDRO GOMES DE ALENCAR

CPF
020.955.253-02

Término do mandato
Indeterminado

Último Arquivamento
Data
13/05/2022

Número
20220592268

Ato/eventos
223 / 223 - BALANCO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
21200744663

CNPJ
13.751.395/0001-06

Data de Ato Constitutivo
24/05/2011

Início de Atividade
24/05/2011

Endereço Completo
Rua DEZESSEIS, Nº 46, CONJ HAB VINHAIS, PLANALTO VINHAIS II - São Luís/MA - CEP 65074-869

Objeto Social
Manutenção e reparação de aparelhos eletromédicos e eletroterapêuticos e equipamentos de irradiação, Manutenção e reparação de equipamentos e
produtos não especificados anteriormente(manutenção e reparação de não eletrônicos e utensílios para uso médico, cirúrgico, deontologístico e de
laboratório, a manutenção e reparação de mobiliário específicos para uso médico, cirúrgico, odontológico e de laboratório), Instalação de máquinas e
equipamentos industriais, Instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, Comércio varejista de
material elétrico, Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos, Comércio varejista de outros produtos não especificados
anteriormente(extintores, carvão, a lenha) Representantes comerciais e agentes do comércio de instrumentos e materiais odonto-médico-hospitalares,
Representantes comerciais e agentes do comércio de medicamentos, cosméticos e produtos de perfumaria, Comércio varejista de móveis, Comércio
varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática, Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e
vídeo, Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos, Instalação e manutenção elétrica, Comércio varejista de produtos
farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas; Manutenção e reparação de aparelhos e instrumentos de medida, teste e controle; Manutenção e
reparação de geradores, transformadores e motores elétricos; Manutenção e reparação de equipamentos hidráulicos e pneumáticos, exceto válvulas;
Manutenção e reparação de compressores; Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças;Laboratórios clínicos; Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos; Atividades de atendimento em
pronto-socorro e unidades hospitalares para atendimento a urgências.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 01/11/2022, às 09:16:05 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.ma.gov.br, com o código TFVXTZM2.

CARLOS ANDRÉ DE MORAES PEREIRA 
Secretário Geral

MAC2202276040

Nome Empresarial: INFINYT COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: MAC2202276040

Governo do Estado do Maranhão
Secretaria de Estado de Indústria e comércio - SEINC
Junta Comercial do Estado do Maranhão

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.751.395/0001-06 DUNS®: 900891486
Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA
Nome Fantasia: INFINYT SERVICES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 23/08/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/02/2023
FGTS 03/11/2022
Trabalhista Validade: 01/05/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/01/2023
Receita Municipal Validade: 02/12/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2023Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/11/2022 08:08 de
CPF: 000.577.933-28      Nome: LUCAS LOPES DE ARAUJO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 03/11/2022 08:08:54 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: INFINYT COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA 
CNPJ: 13.751.395/0001-06 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 


